
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, 
okres Uherské Hradiště 

Starý Hrozenkov 233, 687 74 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č. j.: ZŠ a MŠ 67/2018 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 
 

2017/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

2

2

I. Základní údaje o škole 
  
1. Název školy: 
Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště 
 
2. Zřizovatel: 
Obec Starý Hrozenkov, Starý Hrozenkov 3, 687 74, IČO 00291331 
 
3. Právní forma školy: 
Příspěvková organizace, IČO 70996903 
 
4. Vedení školy: 
Mgr. Radovan Randiak- ředitel školy 
 
5. Kontakt na zařízení: 
Starý Hrozenkov 233, 687 74 Starý Hrozenkov 
Tel.: 732 239 917, 732 241 612 
E-mail: reditel@skolahrozenkov.cz 
Web:    www.skolahrozenkov.cz 
 
6. Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 
RED IZO 600124428 
 
7. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školních zařízení a nejvyšší povolené počty 

žáků, dětí a stravovaných: 
Základní škola 200 žáků  IZO 102731985 
Mateřská škola  36 dětí  IZO 107612593 
Školní družina 60 žáků  IZO 119100371  
Školní jídelna  162 stravovaných IZO 103267620 
 
8. Zaměření školy 
 

Výchovně vzdělávací činnost mateřské školy je organizována podle vlastního školního vzdělávacího programu Jaro, 
léto podzim, zima, s pohádkou je nám vždy prima, který byl sestaven na základě Rámcového vzdělávacího programu. 
Výchovně vzdělávací činnost v základní škole se uskutečňuje podle vlastního školního vzdělávacího programu Školní 
vzdělávací program pro základní vzdělávání Starý Hrozenkov, který byl sestaven na základě Rámcového vzdělávacího 
programu. Ve školní družině probíhá výchovně vzdělávací činnost podle školního vzdělávacího programu pro školní 
družinu, který byl sestaven na základě Rámcového vzdělávacího programu. 
Velká pozornost je věnována výuce cizích jazyků – anglického jazyka a německého jazyka. Děti předškolního věku 
v mateřské škole mají výuku anglického jazyka zařazenou do vlastního vzdělávacího programu.  
Důležitým cílem je podpora žáků ve sportovních aktivitách, přičemž je kladen důraz na florbal a další pohybové 
aktivity, např. atletika, ostatní míčové hry, aerobik a zumba. Žáci mají též možnost zvolit si sportovní hry jako 
volitelný předmět. Další a dlouhodobější součástí výchovně vzdělávacího procesu je environmentální vzdělávání a 
výchova, jejímž cílem je, aby žáci pochopili provázanost vztahů člověka a životního prostředí, seznámili se s principy 
trvale udržitelného rozvoje, uvědomili si odpovědnost každého jednotlivce za svoje jednání vůči přírodě a aktivně se 
účastnili ochrany životního prostředí. Žáci jsou tak vedeni k pozitivnímu vztahu k mikroregionu Moravské 
Kopanice a poznávání jeho specifik. 
K tomuto účelu škola využívá spolupráci s centry EVVO a místním Informačním střediskem pro rozvoj Moravských 
Kopanic. V těsné souvislosti s EVVO probíhá v MŠ i ZŠ výchova ke zdraví, která u dětí a žáků vytváří dovednosti a 
postoje k zdravému životnímu stylu a k chování podporujícím zdraví. Škola je zapojena do projektu „Zdravá 
školní jídelna“. 
Dalším cílem školy je naučit žáky pracovat s počítačem a samostatně získávat informace v různých oblastech 
vzdělávání. K tomu slouží volitelný předmět informatika, školní časopis Schock a pravidelné zařazování práce 
s výpočetní technikou do ostatních předmětů. 
Díky spolupráci se  ZUŠ Bojkovice probíhá na půdě školy též výuka hry na hudební nástroje.  
 
 
 



 

 
 

3

3

 
9. Technické vybavení a vybavení školy učebními pomůckami: 
 
Budova školy je v dobrém stavu. Škola má zánovní střešní krytinu, fasáda je částečně zateplena, v budově jsou nové 
elektrické rozvody a podlahy. K převlékání a přezouvání slouží žákům uzamykatelné šatní skříňky. Žáci prvního 
stupně mají k dispozici výškově stavitelné lavice a židle. K výuce slouží zateplená a zrekonstruovaná terasa školy. 
Vybavení technikou a sportovním zařízením je na průměrné úrovni. Žákům jsou k dispozici dvě interaktivní tabule 
s dataprojektory. Vyučujícím slouží notebook, další počítače a barevná kopírka a černobílé tiskárny. K výuce tělesné 
výchovy slouží tělocvična, která je v dobrém stavu a žáci školy využívají k výuce tělesné výchovy též sousedící 
sportovní halu. Školní hřiště má travnatý povrch, jeho součástí je i krátká provizorní antuková dráha, která slouží ke 
skoku dalekému. Ke krátkým sprintům se využívá asfaltová komunikace vedoucí podél školy a sportovní haly.. 
Fotbalové branky jsou zabudovány napevno a za brankami jsou instalovány zábrany proti odlétávání míčů. 
K dispozici je i hřiště s umělým povrchem v areálu sportovní haly. Dětem mateřské školy slouží dětské hřiště v areálu 
školní zahrady. Obě třídy mateřské školy jsou vybaveny moderním nábytkem, přičemž zázemí mateřské školy je na 
velmi dobré úrovni. Školní družina je vybavena moderním nábytkem. K výuce výtvarné výchovy a zájmovým 
útvarům slouží učebna výtvarné výchovy, ve které je též hrnčířský kruh.  Keramická vypalovací pec je umístěna 
v dílnách. Součástí areálu školy je zahrada s ovocným sadem. V rámci EVVO se žáci s pedagogickými pracovníky 
starají o záhony růží před hlavním vchodem do budovy školy, ovocné a okrasné dřeviny ve školní zahradě, záhon 
skalniček a záhon pro pěstování bylin. 
 
10. Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018 

 Počet tříd 
/oddělení 

Počet žáků Počet žáků na 
třídu /oddělení 

Přepočtený počet ped. 
prac. na plně 
zaměstnané. 

  

Počet žáků 
na ped. úvazek 

ZŠ celkem 9 118 13,11 11 10,72 
1. stupeň 5 65 13 4,91 13,23 
2. stupeň 4 53 13,25 5,41 9,76 
školní družina 2 33 16,5 0,75 44 
mateřská škola 2 36 18 2,875 12,52 
 
11. Školská rada  
 
Školská rada byla ustanovena zřizovatelem k 1. 9. 2005, počet členů školské rady je 6. Volby proběhly 15. 11. 2017, 
funkční období členů školské rady jsou tři roky.  Členové školské rady: 
za zřizovatele:  
Bc. Vladimíra Pažitná 
Mgr. Gabriela Hamadová 
za zákonné zástupce: 
Anna Vintrová 
Martina Holíková 
za pedagogické pracovníky: 
Bc. Marie Trechová 
Klára Michalčíková 
 
 
II. Vzdělávací programy školy 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

vzdělávací program Č. j.: ZŠ a MŠ 74/2016 školní rok 2017/2018 
v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Základní škola Starý Hrozenkov 

1. - 9. 118 



 

 
 

4

4

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů. 
 
Volitelné předměty: 
7. ročník  
Sportovní hry/Informatika  1 hod.  17 žáků 
8. ročník 
Sportovní hry/Informatika  1 hod.  13 žáků 
 
Nepovinné předměty 
 
Náboženství:   I. st.  4 sk.  44 žáků 
    II. st.  2 sk.  24 žáků 
  
Vyučující - externě: Mgr. Bohumil Svítok 
 
Kroužky a zájmové útvary – ve spolupráci s DDM Bojkovice 
 
Reedukační cvičení 3 žáci 
Zumba   13 žáků 
Basketbal    13 žáků 
 
III. Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 
 počet fyzických osob přepočtené  

úvazky 
ped. prac. ZŠ 11/1 11 
ped. prac. ŠD 1/1 0,75 
ped. prac. MŠ 3   2,875 

 
 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 

Ped. pracovníci 
- poř. číslo 

Pracovní zařazení, funkce, jméno 

1 Ředitel - Mgr. Radovan Randiak 
2 Učitel/ka – Ing. Václav Brachtl/Mgr. Daniela Salvetová 
3 Učitel- Mgr. Josef Bartoš 
4 Učitel - MgA. Martin Vrága 
5 Učitelka - Mgr. Lenka Štursová 
6 Učitelka - Mgr. Michaela Mačátová 
7  Učitelka - Mgr. Marie Urbanová 
8 Učitelka - Mgr. Jana Mikysková 
9  Učitelka – Mgr. Gabriela Malcová 
10 Učitelka - Mgr. Eva Hrubčová 
11 Učitelka – Bc. Jana Vaverková 
12 Vychovatelka ŠD – Věra Svobodová, Mgr. Michaela Mačátová 
13 Vedoucí učitelka - Jana Juráková 
14 Učitelka MŠ - Bc.  Marie Trechová 
15 Učitelka MŠ - Marta Vráblíková 
16 Asistent pedagoga – Věra Svobodová 
17 Asistent pedagoga – Klára Michalčíková 
18 Školní asistent – Klára Michalčíková 

 
 
 
 



 

 
 

5

5

Věková struktura pedagogických pracovníků: 
 
   ZŠ: ŠD: MŠ: asistent: 
 Do 30 let 1 - - -   
        30-40 let 4 - 1 - 
 40-50 let 6 - 1 1 
 50-60 let - 1 1 1   
    
 
Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 
 v % 
VŠ vzdělání: I. st. 100        II. st. 100 

 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 
 počet fyzických 

osob 
přepočtené  

úvazky 
Interní pracovníci 6 5,625 
Externí pracovníci 0 0 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 : 
 

Ostatní pracovníci 
- poř. číslo 

Pracovní zařazení, funkce 

1 Školník- Pavol Michalčík 
2 Uklízečka - Vladislava Miková 
3 Uklízečka - Miloslava Juračková 

Školní jídelna  
1 Vedoucí ŠJ - Jiřina Ostravská 
2 Kuchařka - Jiřina Ostravská 
3 Kuchařka - Alena Vaculíková 
4 Kuchařka - Drahomíra Lebánková 

 
 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2017/2018: 
 

Zápis do 1. třídy 2017 Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupili do 
1. třídy 2017/2018 

Zápis do 1. třídy 2017 Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupí do 
1. třídy 2017/2018 

17 - 17 8 1 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

6

6

V. Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za 1. pololetí školního roku 2017/2018 
Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
1. 18 18 0 0 
2. 11 11 0 0 
3. 12 11 1 0 
4. 12 5 7 0 
5. 9 5 4 0 
Celkem 1. stupeň 62 50 12  
6. 11 4 7 0 
7. 17 5 12 0 
8. 14 2 12 0 
9. 16 5 11 0 
Celkem 2. stupeň 58 16 42 0 
Škola celkem 120 66 54 0 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za 2. pololetí školního roku 2017/2018 
Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 
1. 17 17 0 0 
2. 11 11 0 0 
3. 12 11 1 0 
4. 12 6 6 0 
5. 9 5 4 0 
Celkem 1. stupeň 61 50 11  
6. 11 4 7 0 
7. 17 5 12 0 
8. 13 4 9 0 
9. 16 7 9 0 
Celkem 2. stupeň 57 20 37 0 
Škola celkem 118 70 48 0 

 
Pochvaly a výchovná opatření za uplynulý školní rok 2017/2018:  
Pochvala ředitele školy:  2 
Pochvala třídního učitele : 122 
Napomenutí třídního učitele: 22 
Důtka třídního učitele:  21 
Důtka ředitele školy:  0 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 2017/2018: 
 
 Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 1 0 
3 – neuspokojivé 0 0 

 
Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018: 
 
 Počet % ze všech zameškaných hodin 
1. pololetí 0 0 
2. pololetí 0 0 
za školní rok 0 0 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

7

7

Přehled přijatých žáků na střední školy ve školním roce 2017/2018: 
 
 
 

Gymnázia 
osmileté 

 SOŠ SOU Umělecké 
školy šestileté čtyřleté 

přijato 
0 

přijato 
0 
 

přijato 
2 
 

přijato 
5 
 

přijato 
 7 

 

přijato 
2 
 

 
 
Soutěže, přehlídky, besedy, další akce, prezentace školy – ve školním roce 2017/2018: 
 
I. stupeň 
měsíc datum akce ročník 
ZÁŘÍ 6. 9. 2017 Vycházka Vápenice 1. -5. 
 19. 9. 2017 Já a moji kamarádi – etika 1. 
 19. 9. 2017 Jak spolu mluvíme – etika 2. 
 20. 9. 2017 Zahájena výuka plavání 1. - 3. 
 26. 9. 2017 Myšlenky a vztahy – etika 3. 
 26. 9. 2017 Moje vzory, úspěch, neúspěch 4. 
 27. 9. 2017 Dopravní výchova  4. 
    
ŘÍJEN 2. 10. 2017 Červená Karkulka, Perníková chaloupka - divadlo 1. 
 3. 10. 2017 Rozdíly a pochopení mezi lidmi – etika 5. 
 20. 10. 2017 Den stromů 1. -5. 
    
LISTOPAD 15. 11. 2017 Dopravní hřiště UB 4. 
 23. 11. 2017 Doprava – Policie ČR 2. 
 23. 11. 2017 Bezpečný internet – Policie ČR 5. 
 25. 11. 2017 Rozsvěcování vánočního stromu 1. -5. 
    
PROSINEC 1. 12. 2017 Knihovna Starý Hrozenkov 2. – 3. 
 4. 12. 2017 Knihovna Starý Hrozenkov 1. 
 7. 12. 2017 Knihovna Starý Hrozenkov 4. - 5.  
 8. 12. 2017 Od Martina do Tří králů 1. – 5.  
 19. 12. 2017 Planetárium Uherský Brod 5. 
 21. 12. 2017 Vánoční besídka 1. – 5.  
    
LEDEN 4. 1. 2018 Bajky pana Ezopa – Divadélko Hradec 1. - 5. 
 24. 1. 2018 Divadlo Uherský Brod 1.  
 31. 1 2018 Výchovný koncert - Viktor 1. -5.  
    
ÚNOR 1. 2. 2018 J. Jilík – Vlčnov a Jízda králů beseda 5. 
 4. 2  2018 Karneval 1. -5. 
  Třídní kola recitační soutěže 1. -5.  
 9. 2. 2018 Drumbeny 1. -5. 
 16. 2. 2018 Zdraví máme jenom jedno 1. – 5.  
    
BŘEZEN 16. 3. 2018 Jaro 1. - 5. 
 16. 3. 2018 Klokan Matematický 2.-5. 
 28. 3. 2018 Recitační soutěž 1. - 5. 
    
DUBEN 4. 4. 2018 Zápis do 1. ročníku  
 5. 4. 2018 Pythagoriáda – školní kolo 5. 
 12. 4. 2018 Divadlo Uherský Brod 1.-  2. 
 12. 4. 2018 Mám chytré tělo 3. – 5.  
 18. 4. 2018 Šplhounek  
 20. 4. 2018 Den Země 1. – 5. 
   1.- 5. 



 

 
 

8

8

    
KVĚTEN 2. 5. 2018 Dopravní hřiště Uh. Brod 4. 
 3. 5. 2018 Sportovně branný den 1.- 5. 
 4. 5. 2018 Ke komu patřím – Poradna pro ženy Zlín 2., 3. 
 15. 5. 2018 Fotografování tříd 1. – 5. 
 17. 5. 2018 Ochutnávka mléčných výrobků 1. – 5. 
 18. 5. 2018 Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm 1. - 5. 
 29. 5. 2018 Pythagoriáda – krajské kolo Staré Město u UHU 5. 
 30. 5. 2018 Máj, lásky čas 1.- 5. 
    
ČERVEN 9. 6. 2018 Den dětí – areál slavností 1. – 5. 
 20. 6. 2018 Planeta Česko – kino Máj UB 2. – 5. 
 20. 6. 2018 Pasování čtenářů – knihovna Starý Hrozenkov 1. 
 27. 6. 2018 Buďme kamarádi – život s handicapem 1. – 5. 
 
 
Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace školy – ve školním roce 2017/2018: 
 
II. stupeň 
 

měsíc datum akce ročník 
ZÁŘÍ 6. 9. 2017 Přírodovědná vycházka - Žítková 6. – 9.  
 22. 9. 2017 Brod Expo 8. – 9. 
ŘÍJEN 3. 10. 2017 Etika 6. 
 10. 10. 2017 Etika 7. - 8. 
 11. 10. 2017 Etika 9.  
 16. 10. 2017 Noc na Karlštejně – Divadlo Zlín 6. - 9. 
 25. 10. 2017 Partyzánský samopal 6. - 9. 
 31. 10. 2017 Síla lidskosti – Vzdělávací pořad UB 8. - 9. 
LISTOPAD 14. 11. 2017 Burza škol Uh. Hradiště 9.  
 23. 11. 2017 Policie ČR, přednáška - Trestní zodpovědnost 8. 
 27. 11. 2017 Copt UB 8. 
 28. 11. 2017  Copt UB 9. 
PROSINEC 5. 12. 2017 Ekologické zemědělství  7. – 8. 
 12. 12. 2017 Exkurze - Střední průmyslová škola - Uh. Brod 8. - 9.   
 19. 12. 2017 Třídní turnaj ve florbalu 7. - 9.  
 21. 12. 2017 Vánoční besídky 6. - 9. 
LEDEN 4. 1. 2018 Divadlo Don Quijote – ve škole 6. – 9.  
 24. 1. 2018 Okresní kolo MO  9. 
 31. 1. 2018 Výchovný koncert 6. – 9. 
ÚNOR 1. 2. 2018 Beseda se spisovatelem J. Jilíkem 6. – 9.  
 7. 2. 2018 Okresní kolo AJ UH  9 
 9. 2. 2018 Projektový den - Drumbeny 6. – 9. 
 14. 2. 2018 Knihovna  9.  
 16. 2. 2018 S hudbou proti drogám – preventivní program 6. – 9. 
  Třídní kola recitačních soutěží 6. – 9. 
BŘEZEN 28. 3. 2018 Recitační soutěž – školní kolo 6. – 9. 
 16. 3. 2018 Matematický klokan 6. – 9.  
DUBEN 5. 4. 2018 Pythagoriáda 6. - 8.  
 6. 4. 2018 Kyberšikana 6. – 7. 
 12. 4. 2018 Mám chytré tělo  6. – 9. 
 13. 4. 2018 Sex a vztahy 8. 
 16. 4. 2018 Výchovný koncert – KC Zlín, Lidová píseň a Beatbox 6. – 9. 
 17. 4. 2018 Peer program Drogy 9. 
 20. 4. 2018 Den Země – Vápenice, UB 6. - 9. 
KVĚTEN 2. 5. 2018 Knihovna  8. - 9.  
 3. 5. 2018 Sportovně - branný den 6. -9. 
 4. 5. 2018 Besedy o vztazích  8. - 9. 
 9. 5. 2018 Knihovna 8. - 9. 
 16. 5. 2018 Knihovna 6. – 7. 
 17. 5. 2018 Ochutnávka mléčných výrobků 6. – 9. 



 

 
 

9

9

 29. 5. 2018 Okresní kolo Pythagoriáda - 6 
 30. 5. 2018 Máj – Lásky čas, projektový den 6. – 9. 
 31. 5. 2018 Peer program Kouření 9. 
ČERVEN 5. 6. 2018 Třídní terapie Uh. Brod 8.  
 7. 6. 2018 Vztahy mezi lidmi 6. – 9. 
 8. 6. 2018 Holocaust, 100 let vzniku ČSR 8. - 9.  
 12. 6. 2018 Peer program - Kouření 6. - 7. 
 15. 6. 2018 Peer program - Kouření 8. 
 19. 6. 2018 Peer program - Alkohol 6. 
 22. 6. 2018 Peer program - Alkohol 8.  
 18. – 22. 6. 2018 Turistický kurz - Sidonie 7. 
 27. 6. 2018 Knihovna  6. - 7. 
 
 
Plavání 
Výuka plavání  probíhala v CPA Delfín v Uherském Brodě prostřednictvím Plavecké školy Uherské Hradiště. 
Plavání se účastnili žáci I. st. ZŠ.  
  
Základní výcvik  2. a 3. ročník 22 žáků 
Ostatní    1. ročník 18 žáků 
 
Výsledky výchovné práce školní družiny: 
Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo školní družinu 33 žáků.  
ŠD pracovala dle vlastního vzdělávacího programu. 

 Akce Měsíc Kde  
1 Den bez aut – jízda zručnosti na kole září Starý Hrozenkov 
2 Den stromů –projektové odpoledne  Říjen   Starý Hrozenkov 
3 Halloweenské odpoledne Říjen   Starý Hrozenkov 

    4 Drakiáda Říjen Starý Hrozenkov 
    5 Výtvarná soutěž  - Podzim kolem nás Listopad Starý Hrozenkov 

6 Rozsvěcování vánočního stromku Listopad Starý Hrozenkov 
7 Čertovsko –mikulášské hrátky Prosinec Starý Hrozenkov 
8 Adventní zvyky (beseda, ukázky) Prosinec Starý Hrozenkov 
9 Předvánoční „diskošou“ Prosinec Starý Hrozenkov 

10 Zimní olympiáda (sjezd na čemkoliv) Leden Starý Hrozenkov 
11 Družinový karneval Leden Starý Hrozenkov 
12 Recitační soutěž Únor Starý Hrozenkov 
13 Kniha mého srdce Březen Starý Hrozenkov 
14 Beseda o knihách regionálních spisovatelů Březen Starý Hrozenkov 

  15 Sběr léčivých bylin Březen - červen Starý Hrozenkov 
  16 Den Země – projektové odpoledne Duben Starý Hrozenkov 
  17 Družinová dopravní soutěž  Duben Starý Hrozenkov 
  18 Naše družina má talent Květen Starý Hrozenkov 
  19 Týden lesa – hry v lese Květen Starý Hrozenkov 
  20 Hon za pokladem - stopovaná Červen Starý Hrozenkov  

21 Pěvecká a hudební soutěž  Červen Starý Hrozenkov 
  22 Táborák na ukončení školního roku Červen Starý Hrozenkov 

 
 
Výsledky výchovné práce mateřské školy: 
Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo mateřskou školu 36 dětí. Děti byly rozděleny do dvou tříd. 
MŠ pracovala dle vlastního vzdělávacího programu. 
Po celý školní rok mohly předškolní děti navštěvovat Angličtinu hrou 
 
 
 
 



 

 
 

10 

10 

Soutěže, přehlídky, další akce, prezentace mateřské školy – ve školním roce 2017/2018 
 

 Akce MŠ Měsíc Kde  
1 Informační schůzka pro rodiče dětí září MŠ 
2 Divadlo Uh. Brod – Červená Karkulka říjen MŠ 
3 Logopedická depistáž  předškoláků říjen MŠ 
4 Drakiáda říjen MŠ 
5 Fotografování dětí vánoční sada říjen MŠ 
6 Divadlo- Sekyrková polévka listopad MŠ 
7 Beseda v knihovně listopad knihovna 
8 Rozsvěcování vánočního stromu listopad St. Hrozenkov 
9 Loutkové divadlo- Vánoční pohádky prosinec MŠ 

10 Čertovské dopoledne prosinec MŠ 
11 Vánoční koledování prosinec ZŠ a MŠ 
12 Beseda v knihovně leden knihovna 
13 Divadlo Uh. Brod – Rákosníček a jeho rybník leden Uh. Brod 
14 Karneval leden St. Hrozenkov 
15 Koncert na terase školy leden ZŠ 
16 Hudební zážitkový program únor ZŠ 
17 Beseda v knihovně únor knihovna 
18 Divadlo v MŠ březen MŠ 
19 Divadlo UH. Brod- Putování ztracené kapky duben Uh. Brod 
20 Beseda v knihovně duben knihovna 
21 Výlet k rybníku duben St. Hrozenkov 
22 Návštěva penzionu květen St. Hrozenkov 
23 Beseda v knihovně květen St. Hrozenkov 
24 Den dětí červen St. Hrozenkov 
25 Školní výlet- ranč Kostelany červen  Kostelany 
26 Plavba do království knížek červen knihovna 
27 Pasování na školáky červen MŠ 

 
 
 
Spolupráce s rodiči: 
 
Pravidelné třídní schůzky nebo konzultační odpoledne se konaly v termínech 4. 9. 2017, 15. 11. 2017, 24. 1. 2018 a 
16. 4. 2018.  Zákonní zástupci mohli využívat konzultační hodiny pedagogických pracovníků. Během školního roku 
se též uskutečnilo tradiční předvánoční aranžování v mateřské škole, vystoupení dětí v místním penzionu, společné 
turistické vycházky. Ve spolupráci s rodiči byl uspořádán mikulášský  karneval pro děti MŠ a ŠD v místním kulturním 
domě a pasování školáků v MŠ. Rodiče úzce spolupracovali zejména s MŠ a ŠD školskou radou. 
 
Spolupráce se  ZUŠ Bojkovice 
Ve školním roce 2017/2018 pokračovala výuka ZUŠ Bojkovice v prostorách ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov. 
Probíhala zde výuka hry na hudební nástroje a hudební nauka. 
Housle, hudecká muzika:   Jaromír Daněk 
Klavír:     Bc. Martin Kobylík 
Dechové nástroje, hudební nauka: Vratislav Zochr 
 
 
 
Spolupráce s dalšími subjekty 
 
Ve spolupráci s Obcí Starý Hrozenkov proběhlo v listopadu 2017 rozsvěcování vánočního stromu. Ve spolupráci 
s Policií ČR a HZS Zlínského kraje proběhly různé akce a besedy se žáky školy. V červnu 2018 byl ve spolupráci 
s SDH Starý Hrozenkov a Mysliveckým spolkem Javor Starý Hrozenkov uspořádán dětský den. Kroužky byly 
organizovány ve spolupráci s DDM Bojkovice a MRS Bojkovice a Mysliveckým spolkem Javor Starý Hrozenkov. 
 



 

 
 

11 

11 

 
Environmentální výchova a vzdělávání 
 
Učitelé zařazovali do výuky učivo s ekologickou tématikou, během školního roku proběhly projektové dny, mimo jiné 
se žáci aktivně zapojili do každoročního sběru léčivých bylin, vysázeli zeleninu a bylinky do školní zahrady. 
V sedmém ročníku je vyučován předmět Globální výchova, během školního roku žáci třídili odpad ve třídách.  
 
Akce v rámci EVVO 
  
5. 12. 2017   Ekologické zemědělství 
20. 4. 2018             Den Země  
17. 5. 2018       Ochutnávka mléčných výrobků 
 
Spolupráce s ostatními subjekty 
 
V rámci projektu Zdravá školní jídelna pracovali někteří žáci z I. a II. stupně na tématech o zdravé výživě. 
 
 
Výchovné poradenství na škole 
 
Výchovné poradenství je zaměřeno na I. i na II. stupni především na pomoc žákům se specifickými poruchami učení a 
na II. stupni je hlavní náplní pomoc žákům v kariérním poradenství při volbě profesní orientace, přípravě na budoucí 
povolání. V průběhu školního roku 2017/2018 se řešil problém nevhodného chování v 6. ročníku a vzrůstající 
agresivita v 8. ročníku. 
 
Volba povolání 
Tradičně se konají schůzky s rodiči k volbě povolání, třídní schůzky, průběžně individuální konzultace s 
rodiči či žáky, nástěnky na chodbách a ve třídě informují o aktuálním dění. Žáci se účastnili exkurzí do 
blízkých středních škol a zároveň do naší školy přivítali náboráři z dalších středních škol, žáci devátého 
ročníku v letošním školním roce také absolvovali praktické cvičení v rámci pracovní výchovy v SOU Uh. 
Brod, k přijímacím zkouškám byli žáci zejména připravování na přijímací zkoušky z jazyka českého a 
matematiky. 
 
Exkurze a další aktivity v rámci volby povolání 
 
 
 
 
 
 
Žáci se SVP 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami navštěvovali tento rok opět Reedukační cvičení, pedagogická intervenci 
a předmět speciálně-pedagogické péče. Tyto aktivity navštěvovali žáci 2. - 9. ročníku. V PSPP bylo 6 žáků, v PI 8 
žáků, v RC 3 žáci. 
Ve spolupráci s rodiči a třídními učiteli bylo včas zajištěno odborné vyšetření žáků v PPP Uh. Hradišti, PPP Uh. 
Brodu, v SPC Zlín, škola s těmito institucemi nadále spolupracuje.  
 
Novela školského zákona a s ní spojené vyhlášky, hlavně č. 27/2016 Sb., přinesla řadu změn. Dbáme na to, aby 
inkluzivní vzdělávání probíhalo v souladu se zákonem, aby se vytvořily podmínky pro vzdělávání všech žáků. Žáci 
nově vyšetření od 1. 9. 2016 jsou žáci s přiznaným podpůrným opatřením (tato opatření se člení od 1. do 5. stupně). 
Podpůrná opatření pro 2. až 5. stupeň lze uplatnit pouze s Doporučením školského poradenského zařízení. V našem 
případě je to nejčastěji PPP v Uh. Brodě, nebo SPC ve Zlíně. 
Jedním z nejčastěji používaných podpůrných opatření byl i bude Individuální vzdělávací plán, nově ale také i Plán 
pedagogické podpory. Škola ve spolupráci se žákem a zákonným zástupcem žáka průběžně vyhodnocuje poskytování 
PO (v IVP i v PLPP). 

Exkurze na SŠ Třída Datum 
Brod Expo - Uh. Brod 9. 22. 9. 2017 
Slovácké strojírny, Uh. Brod 8., 9. 12. 12. 2017 
COPT, Uh. Brod, exkurze + dílny  8.  27. 11.2017 
COPT, Uh. Brod, exkurze + dílny 9. 28. 11 2017 



 

 
 

12 

12 

Žáci s podpůrným opatřením jsou vzděláváni v předmětu speciálně-pedagogická péče (1h/týdně), dále jsou žáci 
vzdělávání v pedagogické intervenci (neboli - podpoře přípravy na školu), opět 1h/týdně. 
 
V rámci předmětu speciálně-pedagogické péče (1h/týdně, pod vedením speciálního pedagoga), se zaměřujeme 
individuálně dle Doporučení školského poradenského zařízení např. na: 

- sluchovou analýzu 

- vizuální diferenciaci 

- audiomotorickou koordinaci 

- vizuomotoriku 

- upevňování pravo-levé orientace 

- automatizaci tvarů písmen 

- trénování tlaku na psací náčiní 

- stimulaci čtenářských dovedností 

- upevňování a rozvíjení základních školních dovedností, jako je čtení, psaní, porozumění textu 

 

V rámci Pedagogické intervence (podpora přípravy na školu, 1h/týdně, pod vedením na I. st. třídních učitelů, na II. 
st. učitelů jednotlivých předmětů) se zaměřujeme na potřeby žáků dle jejich Doporučení školského poradenského 
zařízení, např. na: 

-čtení s porozuměním, reprodukci 

-vysvětlení, procvičení, opakování učiva 

- na učivo v hl. předmětech (nejčastěji Čj, M, Fy,) 

- vizualizaci učiva, názorné příklady 

- individuální úkoly i skupinové učení 

- opakovaný výklad, je-li potřeba 

- rozvíjení grafomotoriky, praktické dovednosti, upevňování pracovních návyků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

13 

13 

Plán podpůrných opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů  

V průběhu školního roku 2017/2018 nebyly školou zaznamenány vážné rizikové projevy chování žáků v týkající se 
zejména gamblingu, rasismu a porušování zákona.  

Vzrůstající agresivní chování bylo řešeno v rámci spolupráce preventisty, výchovné poradkyně, třídního učitele a 
rodičů. Vulgarismy byly řešeny domluvou. Žáci 8. ročníku se s TU účastnili třídní terapie při HELP UB.  Nevhodné 
chování žáků bylo řešeno vhodným kázeňským opatřením (napomenutí, důtky, …) 
  
Vyhodnocení Minimálního preventivního programu ve školním roce 2017/2018 
  

 Žáci byli zapojeni do mimoškolních aktivit v podobě nabídky zájmových útvarů – kroužků ve spolupráci 
s DDM Bojkovice a se ZUŠ Bojkovice – hra na hudební nástroje. 

 Účastnili se různých sportovních soutěží v rámci školy (Šplhounek, sportovně- branný závod, florbalový turnaj 
tříd).  

 Navštěvovali různé kulturní akce (divadelní, hudební aj.) 
 Do naší školy zveme také významné spisovatele a osobnosti regionu (Jiří Jilík).Trvá spolupráce s místní 

knihovnou. 
 Škola spolupracovala v rámci prevence s Policií ČR, požárníky (St. Hrozenkov, Uh. Brod – cvičení CO), PPP 

(Uh. Brod, Uh. Hradiště, Zlín), MÚ Uh. Brod (Odbor sociálních věcí), Centrem pro rodinu (etické přednášky 
o mezilidských vztazích), s P. Pakostou ( kyberšikana, holocaust), s Poradnou pro ženy a dívky (Zlín), nová 
spolupráce navázána s Help UH, pobočka UB. 

 Pro žáky byl zajištěn plavecký výcvik (Delfín, Uh. Brod), výuka na dopravním hřišti v Uh. Brodě, turistický 
výcvik a školní přírodovědno-vlastivědné výlety. 

 Zjišťovalo se klima třídy v každém ročníku. 
 Nové akce uskutečněné v tomto roce: projekt Máj - Lásky čas, hudbou proti drogám – Drumbeny. 
 Ve škole zakázáno používání i elektronických cigaret. 

 

třída stupeň  PO IVP/PLPP 
2. 2  IVP 
 2 IVP 
3.  2  IVP 
 2 IVP 
4. 2 IVP 
 3 IVP 
 3 IVP 
5. 1 PLPP 
 2 PLPP 
 2 IVP 
6. 2 IVP 
 3 IVP 
 3 IVP 
7.  1 PLPP 
 2 PLPP 
8. 2 PLPP 
 2 IVP 
 3 IVP 
9. 2 IVP 
 2 PLPP 
 2 PLPP 
 - IVP 



 

 
 

14 

14 

 
Primární prevenci na I. stupni zajišťoval třídní učitel. Plánovaná témata byla součástí výuky v českém jazyce, 
prvouce a přírodovědě.  
Primární prevence na II. stupni prolínala různými vyučovacími předměty – výchovou ke zdraví, výchovou 
k občanství, přírodopisem i dalšími předměty. 
Plánovaná témata byla začleněna do výuky výše jmenovaných předmětů. Součástí našeho preventivního programu 
byly různé zájmové kroužky zaměřené na sport, kulturu a rukodělné činnosti. Informovanost žáků a rodičů o 
připravovaných akcích a jejich výsledcích probíhala prostřednictvím třídních učitelů, aktualizovaných školních 
nástěnek i internetové stránky školy. 
 
Ve školním roce 2017/2018 se pracovalo v souladu s Vnitřní směrnicí primární prevence rizikových projevů žáků 
ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov, která je přílohou organizačního řádu.  
Součástí směrnice jsou postupy šetření a stanovení opatření k rizikovým projevům žáků, seznam kontaktů 
odborných pracovišť zabývajících se prevencí rizikového chování žáků a souhlas zákonného zástupce 
s orientačním testováním žáka na přítomnost OPL. 
 
V rámci prevence proběhly různé programy, přednášky a další aktivity: 
 
 Preventivní program České policie 
 Plavecký výcvik 1. – 3. ročník  
 Dopravní výchova 4. ročník 
 Etika (Centrum pro rodinu) 1. – 9. roč.  
 Branný den 1. -9. ročník 
 S hudbou proti drogám 1. – 9. ročník 
 Výše jmenované besedy, soutěže a mimoškolní aktivity 

 
 
 
PEER PROGRAMY 
Ve školním roce 2017/2018 se jako peer aktivisti osvědčili žáci 9. ročníku.  
Uskutečněné Peer programy: 
 

 17. 4. 2018 – Droga – 9. tř. 
 31. 5. 2018 – Kouření – 9. tř. 
 12. 6. 2018 – Kouření – 6., 7. tř. 
 15. 6. 2018 – Kouření – 8. tř. 
 19. 6. 2018 – Alkohol – 6. tř. 
 22. 6. 2018 – Alkohol – 8. tř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

15 

15 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2017/2018 
 

Zaměstnanec Akce Místo konání termín  
Bc. Jana Vaverková FF-MU Brno AJ MU Brno září 2017– červen 2018 
MgA. Martin Vrága PF-MU Brno I. stupeň MU Brno září 2017– červen 2018 
Klára Michalčíková Předškolní pedagogika SPŠ Přerov září 2017– červen 2018 
Mgr. Michaela Mačátová Inspirace do hodin VV Zlín NIDV 12. 10. 2017 
Mgr. Eva Hrubčová Taneční výchova Blechová - Uherské Hradiště 20. 10. 2017 
Klára Michalčíková Neukázněné dítě Blechová – Uherské Hradiště 13. 11. 2017 
Mgr. Jana Mikysková Dyspraxie Blechová - Zlín 14. 11. 2017 
Jana Juráková Předčtenářská gramotnost Blechová - Zlín 30.1. 2018 
Bc. Marie Trechová Předčtenářská gramotnost Blechová - Zlín 30.1. 2018 
Mgr. Jana Mikysková Přijímací zkoušky NIDV-e-learning 2. 2. 2018 
Jiřina Ostravská Legislativa školního stravování Uherské Hradiště 22. 2. 2018 
Jana Juráková Předčtenářská gramotnost Blechová - Zlín 27. 2. 2018 
Bc. Marie Trechová Předčtenářská gramotnost Blechová - Zlín 27. 2. 2018 
Mgr. Michaela Mačátová Vyjmenovaná slova, slovní druhy Tvořivá škola-UH 21. 3. 2018 
Jiřina Ostravská Aktuální informace z oblasti školního 

stravování 
Uherský Brod 27. 3. 2018 

Klára Michalčíková Neklidné dítě-ADHD a ADD Blechová-Zlín 9. 4. 2018 
Mgr. Jana Mikysková Čtenářská gramotnost Blechová -Zlín 12. 4. 2018 
Mgr. Lenka Štursová Čtenářská gramotnost Blechová - Zlín 12. 4. 2018 
Klára Michalčíková Neklidné dítě-ADHD a ADD Blechová-Zlín 23. 4. 2018 
Mgr. Jana Mikysková Čtenářská gramotnost Blechová -Zlín 3. 5. 2018 
Mgr. Lenka Štursová Čtenářská gramotnost Blechová -Zlín 3. 5. 2018 
Bc. Marie Trechová Osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ NIDV Brno 30. 5. 2018 
Bc. Marie Trechová Osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ NIDV Brno 6. 6. 2018 
 
VII. Údaje o inspekční činnosti a kontrolní činnosti 
 
Ve školním roce 2017/2018 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost či kontrola. 
 
Ve školním roce 2017/2018 proběhla ve škole níže uvedená kontrolní činnost nepedagogického charakteru: 
 
Kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
- Termín kontroly: 18. 1. 2018 
- Kontrolující: Mgr. Vendula ševčíková, Dis., MSc., Ph.D. 
- Místo kontroly: Mateřská škola 
- Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností stanovených v § 7 odst. 1 a odst. 2 a dále dle § 50 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů ve spojení s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČT č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- Výsledek kontroly: Kontrolou bylo zjištěno, že matrace ke spaní dětí byly v době kontroly umístěny tak, že se 
vzájemně dotýkaly, tudíž nemylo zajištěno jejích řádné provětrávání. Žádné další závady nebyly zjištěny. 

- Opatření: V souvislosti s realizací přístavby budovy MŠ je v plánu, že stávající třída bude sloužit pouze jako 
lehárna, matrace tak nebudou skládány. 

 
Kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
- Termín kontroly: 18. 1. 2018 
- Kontrolující: Mgr. Vendula ševčíková, Dis., MSc., Ph.D. 
- Místo kontroly: Školní jídelna 
- Předmět kontroly: Dílčí kontrola plnění povinností stanovených v § 19, § 20, § 21, § 23 a § 24 zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví o změně některých souvisejících zákonů ve spojení s ustanoveními 
zákona č 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, vyhlášky č. 113/2007 Sb., o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných a plnění požadavků nařízení Rady parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 a č. 178/2002, kterým se 
stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva. 

- Výsledek kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady a nedostatky. 



 

 
 

16 

16 

Kontrola OSSZ Uherské Hradiště 
- Termín kontroly:23. 5. 2018 – 31. 5. 2018 
- Kontrolující: Bc. Zuzana Kubíková 
- Místo kontroly: OSSZ UH 
- Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to za období od 1. 6. 2015 do 30. 4. 
2018. 

- Výsledek kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 
VIII. Školní Výlety     
 
18. 5. 2018 Rožnov pod Radhoštěm 1. – 5. ročník 

11.  6. 2018 Ranč Kostelany MŠ 

19. – 20. 6. 2018 Sidonie 9. ročník 

18. 6. – 24. 6. 2018 Turistický kurz – Sidonie 7. ročník 

 
IX. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Škola nebyla ve školním roce 2017/2018 zapojena do žádného rozvojového a mezinárodního programu. 
 
X. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola nebyla ve školním  roce 2017/2018 zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
XI. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
Ve školním roce 2017/2018 byly školou realizovány tyto projekty financované z cizích zdrojů: 
 
V rámci rozvojového programu Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017, Č. j.: MSMT – 28402/2016- 
1 byl realizován projekt Plavání – Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště – PLAV 
– 01 – 1115/2017 v rámci kterého obdržela škola dotaci na dopravu na plavání ve výši 15 400,- Kč. 
 
V rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I byl  realizován 
projekt Vzdělávání v ZŠ a MŠ Starý Hrozenkov, s reg. č. CZ.02.3.68/0.0./16_22/0007509. Na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. 16_022/0007509-01, byla poskytnuta dotace ve výši 718 416,- Kč, z níž byla poukázána na účet 
školy  částka 431 049,60 ,- Kč v říjnu 2017. 
 
 
XII. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
 
V základní škole nepůsobí žádná odborová organizace. 
  
XIII. Základní údaje o hospodaření školy (příloha č. 1) 
 
Dne 18. 2. 2018 vydal ředitel školy Zprávu o hospodaření školy v roce 2017. 
 
 
XIV. Závěr výroční zprávy 
 
Ve školním roce 2017/2018 byla činnost školy realizována podle vlastního vzdělávacího programu Školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání V souladu s hlavním plánem škola organizovala sportovní akce, poznávací turistické 
vycházky v okolí Starého Hrozenkova, zájem žáků o sportovní aktivity byl podporován realizací zájmových útvarů,  
zumba a basketbal na druhém stupni ZŠ pokračoval volitelný předmět sportovní hry. Děti MŠ, žáci ZŠ a ŠD hojně 
využívali výtvarnou učebnu. V rámci projektů EVVO se žáci s pedagogy starali o školní zahradu, poznávali přírodu 
v okolí Starého Hrozenkova.  



 

 
 

17 

17 

Škola se aktivně zapojovala do života obce (rozsvěcování vánočního stromu, jarmark, dětský den). Vystoupení 
v DPS Starý Hrozenkov. 
Žáci školy se zapojili do různých naukových i sportovních soutěží a olympiád. Uskutečnila se také celá řada 
vzdělávacích, kulturních, sportovních a preventivních akcí. Mnozí rodiče pomáhali při organizování akcí, jako je např. 
pasování školáků v MŠ, společný výšlapy s rodiči na v krásném prostředí Bílých Karpat.  
Přínosem byl ranní provoz školní družiny. Přestože škola patří mezi tzv. „výjimkové školy“, nebyly ani v uplynulém 
školním roce původně spojeny ročníky na I. stupni do jedné třídy. Škola se aktivně zapojila do projektu Zdravá školní 
jídelna, přičemž získala certifikát. 
I v minulém školním roce se u některých žáků druhého stupně projevoval nezájem o jakékoliv vzdělávání. Problém 
byl i s fyzickými aktivitami žáků. Byly řešeny různé negativní projevy chování u žáků na druhém stupni. Žáci II. 
stupně neprojevili zájem o žádné mimoškolní aktivity a to často za podpory rodičů. 
Negativní vliv na průběh uplynulého školního roku měla dlouhodobá pracovní neschopnost jednoho z pedagogů. Díky 
nezájmu o profesi učitele a nezájmu o dojíždění do základní školy ve Starém Hrozenkově se bohužel nepodařilo 
zajistit zástup za tuto pracovní neschopnost a škola musela tudíž přistoupit na spojování tříd a vytváření skupin, tak 
aby výuka mohla proběhnout dle učebního plánu. 
Během školního roku byl objednán moderní výškově stavitelný nábytek pro žáky II. stupně ZŠ, který doposud nebyl 
dodán. Podařilo se částečně zrenovovat hřiště mateřské školy.  
Škola se v dalším školním roce zaměří na zlepšování materiálního vybavení, zejména na pořízení výškově 
stavitelných židlí do učebny PC, výměnu počítačů a instalaci žaluzií či rolet, dále  kvality výuky i další spolupráci se 
zákonnými zástupci, tak aby žáci dosahovali lepších výsledků a aby byl pobyt v mateřské škola, základní škole a 
školní družině  pro děti, žáky i pracovníky školy co nejpříjemnější a samozřejmě bezpečný.  
 
Za úkoly a cíle, které se podařily splnit, patří poděkování všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy, 
zřizovateli a také dalším organizacím a osobám, které s naší školou spolupracovaly. 
       
Datum zpracování zprávy: 27. 8. 2018       Datum projednání na poradě pracovníků školy:  27. 8. 2018 
 
 
 
Schváleno školskou radou dne:   10. 10. 2018 

 
 
 
 
Podpis ředitele a razítko školy:  
 
 
 
             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

18 

18 

Příloha č. 1 
 

 Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov, příspěvková organizace 
IČO: 70996903 

 
 
 

Zpráva o hospodaření 
k 31. 12. 2017 

 
 
 
 

Osnova: 
 1. Úvod 
 2. Druhy finančních prostředků 
 3. Čerpání provozního příspěvku 
 4. Čerpání státní dotace 
 5. Pořízené investice 
 6. Celkový hospodářský výsledek 
 7. Hospodaření ve fondech 
 8. Závěr 
 Přílohy – výkaz zisků a ztrát, rozvaha a příloha, čerpání nákladů a výnosů dle zdrojů financování 

 
 
1. Úvod 
 
Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov vznikla jako příspěvková organizace od 1.1.2003. Tím se 
stala samostatným právním subjektem, jejímž zřizovatelem je Obec Starý Hrozenkov. 
 
2. Druhy finančních prostředků 
 
Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými vlastní 
činností. Základní škola a Mateřská škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze dvou zdrojů: 

1. Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o účelové 
prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením MŠMT. Na rok 2017 
byly schváleny celkem přímé NIV ve výši 9.061.108,- Kč.  

2. Obec Starý Hrozenkov (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě 
nákladů souvisejících s její hlavní činnosti, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy a údržbu 
majetku obce ve správě organizace. Na rok 2017 byl schválen příspěvek na provoz ve výši 
1.008.000 Kč. 

3. Ostatní – v roce 2017 získala škola dotaci z Operačního programu Výzkum, věda a vzdělávání 
z projektu tzv. šablon, který má realizovat v období do srpna 2019. V roce 2017 vyčerpala z projektu 
54.239,24 Kč.  
 
 
Čerpání z jednotlivých zdrojů je znázorněno v příloze číslo 1 zprávy hospodaření, kde je znázorněno 
z jakých zdrojů byly financovány jednotlivé náklady.  
 



 

 
 

19 

19 

 
3. Čerpání provozního příspěvku 
 
Na rok 2017 byl schválen provozní příspěvek ve výši 1.008.000 Kč. K 31.12.2017 byla na účet základní 
školy připsána plná výše příspěvku, tj. 1.008.000 Kč. Tato částka byla proúčtována do výnosů. 
 
Provozní příspěvek na rok 2017 byl k 31.12.2017 čerpán na 100 %. Organizace dosáhla nulového 
hospodářského výsledku. 
 
 
4. Čerpání státního rozpočtu  
 
Na rok 2017 byla k 31.12.2017 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, základní 
příděl do FKSP (2 % z mezd a náhrad za nemoci) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, učební pomůcky, 
ochranné pracovní pomůcky, plavání-povinná výuka, DVPP – další vzdělávání pedag. pracovníků) ve výši 
9.061.108,-  Kč. Na účet bylo k 31.12.2017 připsáno 9.061.108,-  Kč. Do výnosů byla zaúčtována částka ve 
výši čerpání poskytnutý dotací Kč 9.052.404,90. V příloze č. 1 jsou uvedeny náklady, ke kterým se tato 
částka vztahovala. Vyčerpána nebyla částka ve výši 8.703,10 Kč z účelové dotace na zvýšení tarifů 
nepedagogických pracovníků, a to z toho důvodu, že dotace byla určena přímo na tarifní složky a nemohla 
být použita na náhrady za dovolenou, kterou nepedagogičtí pracovníci čerpali. Vratka dotace byla provedena 
na účet Zlínského kraje v lednu 2018.  
 
5. Pořízené investice 
 
V roce 2017 nebyly pořízeny žádné investice. Byl pořizován pouze drobný dlouhodobý majetek v ceně 
pořízení 2.000,- - 40.000 Kč. 
 
 
6. Celkový hospodářský výsledek – viz přílohy 
 
Přílohou zprávy je výkaz zisků a ztrát a taktéž rozpis nákladů a výnosů dle zdrojů financování. 
Z přiložených dokumentů je patrné, že hospodářský výsledek za rok 2017 byl 0.  
 
7. Hospodaření ve fondech 
 
účet – 401 – Jmění účetní jednotky: 
K 31.12.2017 je zůstatek na fondu 112.870,97 Kč. 
 
účet – 411 – Fond odměn: 
Zůstatek k 31.12.2017  je 0 Kč. 
 
účet – 412 – Fond FKSP: 
Zůstatek fondu k 31.12.2017 činí 52.433,86 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. Výdaje se 
skládaly z příspěvku na kulturní a sportovní akce, zájezdy, příspěvky na stravování a vitamíny pro 
zaměstnance. 
 
účty – 413 a  414 – Fond rezervní: 
K 31.12.2017 je zůstatek na fondu 78.376,35 Kč. Z bývalých hospodářských výsledků je to částka 64.306,46 
Kč a z darů a ostatních zdrojů částka 14.069,89 Kč. 
 
Účet – 416 – Fond investiční: 
Zůstatek k 31.12.2017 činí 61.508,- Kč. Fond je tvořen odpisy z dlouhodobého majetku nakoupené sekačky. 
 



 

 
 

20 

20 

 
8. Závěr 
 
Základní škola a Mateřská škola Starý Hrozenkov hospodařila s nulovým hospodářským výsledkem a mimo 
části účelové dotace vyčerpala všechny poskytnuté finanční prostředky. 
 
 
Zpracoval: Michal Vrba, ekonom 
 
 
 
 
         
Ve Starém Hrozenkově dne 18.2.2018  
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

21 

21 

Příloha č. 2 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve 

znění pozdějších změn za rok 2017 
 

Dle znění § 18 výše uvedeného zákona uvádíme k 1. 3. 2018 
Čj.:ZŠ a MŠ 14/2018 
Počet podaných žádostí o informace:  

1. Žádost o přijetí do MŠ: 16 
2. Žádost o ukončení předškolního vzdělávání: - 
3. Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání do 1. ročníku ZŠ: 17 
4. Žádost o odklad povinné školní docházky: - 
5. Žádost o přestup žáka do ZŠ/do vyššího ročníku: 3 
6. Žádost o potvrzení o ukončení základního vzdělávání: 3 
7. Žádost o povolení IVP: 14 
8. Žádost/stížnost o průběhu a výsledků vzdělávání (zejména v oblasti chování): 2 
9.  a další informace týkající se průběhu a výsledku vzdělávání (OSPOD): 9 

 
Počet podaných žádosti proti rozhodnutí  
Žádné odvolání 
 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
Žádný rozsudek 
 
Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona 
Žádná řízení o sankcích 
 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
Škola obdržela během kalendářního roku řadu telefonických, a elektronických a ústních dotazů týkající se 
předmětu její činnosti. Dotazy byly vyřizovány ve smyslu znění § 4, §13 a § 14 zákona ihned formou podání 
ústní, popř. písemné informace. Písemná dokumentace je vedena ve spisové agendě školy. 
 
 
Ve Starém Hrozenkově dne   28. 2. 2018 
Mgr. Radovan Randiak 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 

 


